АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12 »  ноября   2012 г. №307

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район»  Смоленской области от 23.07.2012г. № 194

Администрация  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 23.07.2012г. №194 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Молодежь Глинковского района» Смоленской области на 2013 год», изложив раздел VI в новой редакции (прилагается)

И.о. Главы Администрации
муниципального образования
«Глинковский район»
Смоленской области                                                                                     Г.А. Саулина

VI. Перечень программных мероприятий муниципальной целевой программы «Молодежь Глинковского района на 2013 год».
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Объем финансирования
	Источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Информационное сопровождение молодежной политики в Глинковском районе

	1.1
	Освещение молодежных мероприятий на официальном сайте Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	Весь период
	Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	-
	-

	1.2
	Проведение районных творческих, спортивных конкурсов, выставок
	Весь период
	Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	15000
	Местный бюджет

	1.3
	Организация и проведение съезда молодежи Глинковского района Смоленской области
	апрель
	Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	-
	-

	1.4
	Проведение районного семинара по повышению гражданской активности молодежи
	декабрь
	Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	-
	-

	2. Выявление и поддержка молодежных инициатив и молодежных проектов

	2.1
	Участие молодежи в профильных сменах
	Весь период
	Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	20000
	Местный бюджет

	2.2
	Проведение районного конкурса молодежных проектов с целью отбора для участия в молодежном лагере «СМОЛА»
	Апрель-май
	Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	5000
	Местный бюджет

	2.3
	Участие молодежи в межрайонных фестивалях
	Весь период
	Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	8000
	Местный бюджет

	3. Поддержка и сопровождение талантливой молодежи

	3.1
	Организация и проведение съезда участников детской общественной организации имени Ю.А. Гагарина
	апрель
	Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	3000
	Местный бюджет

	3.2
	Проведение районного конкурса лидеров
	февраль
	Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	5000
	Местный бюджет

	3.3
	Организация и проведение программ, посвященных праздничным и памятным датам
	Весь период
	Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	5000
	Местный бюджет

	3.4
	 Учреждение и вручение районной премии «Наше будущее»
	июнь
	Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	5000
	Местный бюджет

	3.5
	Проведение районного конкурса «Взгляд в будущее»
	март
	Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	3000
	Местный бюджет

	4. Вовлечение молодежи в социальную практику и развитие добровольческой деятельности молодежи

	4.1
	Организация и проведение районной акции «Живая библиотека»
	май
	Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	3000
	Местный бюджет

	4.2
	Проведение семинара по развитию волонтерского движения
	сентябрь
	Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	-
	-

	4.3
	Проведение социальной акции «Я – доброволец»
	январь
	Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	5000
	Местный бюджет

	4.4
	Участие в районных и межрегиональных поисковых экспедициях
	Весь период
	Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	15000
	Местный бюджет

	5. Развитие молодежного и студенческого самоуправления

	5.1
	Организация деятельности молодежной Администрации
	Весь период
	Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	5000
	Местный бюджет

	5.2
	Приобретение инвентаря для развития и популяризации деятельности органов школьного и молодежного самоуправления
	Весь период
	Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	4000
	Местный бюджет

	6. Содействие профессиональной ориентации и карьерному росту молодежи Глинковского района

	6.1
	Проведение социологического опроса среди учащихся школ Глинковского района с целью изучения предпочтений при выборе будущей профессии
	январь
	Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	-
	-

	7. Профилактика асоциальных явлений в молодежной среде

	7.1
	Проведение встреч, круглых столов, направленных на профилактику асоциальных явлений в молодежной среде
	Весь период
	Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	-
	-

	8. Формирование в молодежной среде моды на здоровый образ жизни

	8.1
	Проведение конкурсов, викторин, направленных на популяризацию здорового образа жизни
	октябрь
	Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	4000
	Местный бюджет

	9. Развитие межмуниципального взаимодействия и молодежного туризма

	9.1
	Содействие участию молодежи Глинковского района в фестивалях, акциях
	Весь период
	Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	5000
	Местный бюджет

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:                                                                                              110000

image1.png